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HUSK JULEFROKOSTEN

torsdag

Menu:

don 20. december kl. 19.00 i Medborgerhuset

Sild
Frikadeller med grønlangkål å la mor 
Leverpostej med masser af champignons 

F rugtsalat
Kaffe med et stk. brød

+ flydende varer i lange baner

Alt det får du for kun 60 kr.

Ovoni or dor su musik, 

af allo mulige typor -

underholdning og masser af SKAK 
vælg selv.’

Tilmelding til Sven Erik eller Hans.
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Siden sidst har vore mandskaber præsteret disse 3 resultater:

M: Skørping - Nibe
A: Nørresundby 3 - Skørping 2
B: Skørping 3 - Terndrup

4^- -
6j - li
3 i - 4 2

Mesterrækkeholdet gjorde det glimrende mod vesthimmerlændingene, 
men for en gangs skyld var vi også i allerstærkeste opstilling. 
Havde det ikke været for undertegnedes usikre farnlen med efterføl
gende nederlag mod Karl Henrik Hedegård kunne sejren endda være 

blevet endnu sikrere. - På 1. bræt snød Steen hurtigt Lars Clausen, 

fordelen forvandledes senere til ot slutspil med 2 merbøndor, og så 
er der ingen tvivl. Søgaard lagde Bjarke Jensen ned med fint angrebs

spil, Niels Chr, der efter redaktørens stillingtagen stod dårligt, 
udnyttede en chance i slutspillet, der efterhånden er blevet hans 
force, og Per Christensen huskede at æde en hel officer, som hans 
modstander pludselig satte i slag. Det udslagsgivende halve point 
gik til Regnar, der i et ravnesort slutspil kæmpede heltemodigt, og 
med ét var remisen der. D'herrer Østergaard gjorde redaktøren føl
geskab med nederlag; Ole tabte hurtigt en officer, Sven Brik flere 
vigtige bønder.

Andotholdct konk ro tisorode do problemor omkring afbud til holdene, 

som ot læserindlæg i sidste klubblad omhandlede. Holdet stillede op 

med sok s reserver i Nørresundby, og dot ur dot højeste antal, jeg 

nogen sinde har oplevet som turneringsleder i 7. hovedkre‘ds. Intet



ondt ord om afbuddene herfra - der er andet og vigtigere til end 
brikflytning - men det er svært at være holdleder under sådanne 
forhold, og det er dertil vanskeligt at opnå gode resultater. - 
To af reserverne formåede at erobre points, det var selveste for
manden, der scorede et helt, samt Henning Christensen, der nok en
gang var klubben en god mand i nøden. Han opnåede en remis.

Endelig tabte vores tredjehold knebent til Terndrup i det absolutte 
bundopgør i B-klassen. Steffen vandt over Terndrups håb, Svend Pe
dersen, Niels Riis udspillede sin modstander, og så vandt Hardy 
et uhyre omskifteligt parti mod Terndrups tidligere formand, den 
hjemvendte Bjarni Sørensen. På et tidspunkt kunne en af klubkamme
raterne over en kop kaffe ude i køkkenet berette om Hardys fuld
stændigt fallerede stilling (og det var en sund stillingsbedømmelse) 
men senere fik farven en anden lyd og Skørping en sejr. Endelig var 
der endnu en gang halv udbetaling til Richardt, der forbløffedes 
over, at hans modstander spillede så god, positionel skak.’ 

Resten måtte bide i græsset, deriblandt også graveren i Gerding og 
hans tro hjælper, der begge blev svigtet af de højere kræfter. Må
ske er det den forkerte ugedag, de mødes i kirken?

A-k1assenr gruppe 2:

B-klassen, gruppe 4

1. Vejgård? 192 P
2. Gistrup 19
3. Hadsund 2 1^2 “
4. Nørresundby 3 11 -
5/6. Aalborg 5 10 -
5/6. Aabybro 2 10 -
7. Aars 2 7 -
8. Skørping 2 5 -

1. Hadsund 3 17} P

2. Hobro 16
3. Terndrup 8
4. Skørping 3 6} -

red.

Herefter er der kun at slå fast, at vores førstehold i hvert fald
indtil kampen i Hadsund d. 21. januar indtager en pæn placering,
mens vore øvrige mandskaber har indtaget en placering, hvorfra man
ikke kan rutsje længere nedad. Godt nytår.’

1. Hadsund 17 p
2. N i b e 14 i -
3. Skørping 14 -
4. Aars 13 -
5. Aalborg 3 -
6. Sindal ioi —
7. Aalborg 4 9 -
8. Hjørring 2 -

2 mp
2 -
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Det går utroligt fint med afviklingen af.årets klubturnering. Det 
bjerg af kampe, alle spillerne skal igennem, har åbenbart snarere 

virket som en udfordring end som en uoverstigelig forhindring. I 
lighed med tidligere vil vi gøre status i klubbladet (pr. 10, dec.):

1/2. Niels Chr. Davidsen 61/7 92,9 %

1/2. Arne Søgaard 61/7 92,9 -

3. Hans Andersen 5 /7 71,4 -

4. Arne Christensen 21/4 62,5 -

5. Regnar Simonsen 31/7 50,0 -

6. Sven Erik Østergaard 4 /10 40,0 -

7. Peter Riise Sensen 11/5 30,0 -

8/10. Ole Østergaard 1/2 25,0 -

8/10. Peter Langeland 2 /Ø 25,0 -

8/10. Per Christensen 11A 25,0 -

11. Karl Høllodig 11/7 21,4 -

Arne Christensen er kommet i gang med skakken igen, mens det ser ud 
til, at den travle biografejer kan få problemer med at nå at gennem

føre.



De to favoritter NOD og Arne Søgaard er kommet vældigt fra start og 
kan næppe trues. Fra velunderrettede kilder berettes det dog, at de 
begge har et så godt som tabt hængeparti at drømme ubehageligt om.

Og B-klassen:

1/2. Steffen Nielsen 6 /b 100,0 %

1/2. Per Hagerup 2 /2 100,0 -

3. Jørgen P. Ærthøj 6 /8 75,0 -

4/5. Niels Riis ^/7 64,3 -

4/5. Richardt G. Jensen A i /7 64,3 -

6. Jens Thygesen 4^/8 56,3 -

7. Poul Erik Simonsen 5 /9 55,6 -

8/11. Vagner Christensen 3|/7 50,0 -

8/11. Jens Muller 2 /4 50,0 -

8/11. Hans Gullestrup 2i/5 50,0 -

8/11. Carsten Jensen 2 /4 50,0 -

12. Hardy Andersen 3 /8 37,5 -

13. Mogens Ydmann Nielsen 2 /8 25,0 -

14. Eichler Madsen lj/7 21,4 -

15. Mads Nielsen 1 /5 20,0 -

16. Heine Olsen 0 /5 0,0 -

En rangliste, der burde kunne få klubbens veteraner til at spærre 
deres øjne op: To helt nye folk har taget teten foran gamle, gar
vede kæmper, der sidste år bejlede til oprykning.’ Men - kan man 

som udenforstående påstå - det er sundt med konkurrence, ikke?.’ 

Steffen har imponeret kolossalt - også på vores hold - og han har 

vist sig at være virkeligt godt og klogt spillende. Overraskende, 

at en hjemmespiller så hurtigt gør sig i en klub. Er han det kæmpe
talent, vi har sukket efter i flere år? - Også Per Hager'up kan

flytte med de små brikker, men ham 
på vinteren, så hans gennemførelse 
Men klarer de øvrige pynten? I alt 
dive) partier. Vi krydser fingre -

har vi desværre kun indtil sidst 
af mammutturneringen er usikker, 
skal hver spiller spille 30 (tre 

hvad kan vi ellers gøre?

Vi repeterer lige:

5 spillere rykker ud af A-klassen.

2 spillere rykker op fra O-klassen.

Til næste år skulle der derefter kunne spilles mod O-mandsgruppur 

hele vejen igennem, nederste gruppe måske undtaget.
HA



forløbet ikke har været helt så gnidningsfrit som for klubturnerin
gens vedkommende. Resultaterne:

Steen Jensen - Poul Erik Simonsen 1-0
Arne Søgaard - Richardt G. Jensen 1-0
Per Christensen - Carsten Jensen mangler
Vagner Christensen - Niels Riis 1-0
Jens Thygesen - Jens Muller 1-0
Mads Nielsen - Hardy Andersen 0-1
Mogens Nielsen - Karl Hølledig 0-1
Eichler Madsen - Niels Chr. Davidsen 0-1
Henning Christensen - Jørgen P. Ærthøj 0-1

Hans Gullestrup - Regnar Simonsen 0-1
Heino Olsen - Poler Riiso Jensen mangler

Steffen Nielsen - Peter Langeland 1-0

Ole Ostergaard, Sven Erik Ostergaard, Arne Christensen samt Hans 
Andersen trak frinummer til anden runde. Indledende runde var for- 

øvrigt nærmest støvsuget for overraskelser, Steffens sejr dog måske 
undtaget. I anden runde er der allerede spillet flg.:

Regnar Simonsen - Arne Søgaard 1-0
Jørgen P. Ærthøj - Karl Hølledig 1-0

Vagner Christensen - Hardy Andersen 0-1

Sidste års pokalvinder er altså færdig, hvorimod Hardy synes at 

satse højt her i pokalen lige som i fjor. Dot or vist også don ene

ste turnering, han kan satse på noget særligt i ...

HA



Med en afgørende aflevering lykkedes det Peter Rasmussen at gøre 
en god figur på sit hold VfB Stuttgart, da de noget overraskende 
vandt med hele 3-0 hjemme mod FC Koln. Og lad der ingen tvivl her
ske: Peter er snart fast mand på holdet efter sin 1angtidsskade. 
Efter denne for mig obligatoriske indledning er det nok på tide, 
at jeg vender mig mod skakken. Herovre er det blevet vinter og 
koldt, men i min nye klub, Espergærde, holder vi varmen og opti

mismen. Som det måske vides, skiftede jeg klub for at spille divi

sionsskak, selv om onde rygter hårdnakket påstår noget om en eller 

anden sild som årsag... Hertil kan jeg svare, at Maj Theandor og 

jeg kun er godo venner.’... endnu.’.’ 
På andetholdet, som ligger i 3. division, er vi faktisk ikke kom
met så galt fra start, som man kunne frygte. Trods 2 nederlag samt 
en uafgjort er vi langtfra på vej ned. 3eg er overbevist om, at 
med den gode holdmoral samt det personlige engagement, der vises 
fra hver enkelt spiller på holdet, både kan og skal vi holde os op
pe i en gruppe, hvor vi er alt andet end lige favoritter.

I 2. runde præsterede jeg faktisk at spille en TN på baggrund af 

gamle HA- og N33pø-analyser - og jeg vandt.’ .’ Det har senere vist 

sig, at denne nyhed ikke er en af de bedre - faktisk er det utro
ligt, at jog vandt dut parti (So selv mere herom i teori afdu lingen). 

Der har forny.lig været afholdt Kystmostorskah, hvor jeg vandt Men

tor 2 med 5/7. Allerede i 1. runde kom det til lidt af et brag, dog 

ikke skakmæssigt.’ 3eg skulle møde den omstridte person, Tanya Stewart.



Problemet ved at spille mod piger er jo ikke ens egen måske lidt 
lystige tankegang under partiet - dog undtaget Maj T. - men den 
frygt og angst, der ligger i at tabe.’ Nu vandt jeg senere partiet 
og turneringen, mens Tanya endte på en pæn, men sikker dumboplads. 
(Redaktøren må her tilføje, at han ikke havde stor lyst til at gen
give denne del af Richards artikel, men på den anden side heller 
ikke at censurere. Stillet over for dette svære valg tabte censu

ren).

Som afslutning kan det nævnes, at turen d. 25.12 - 10.01.90 går til 
Hastings. Martin Olesen, Mads Smith Hansen, Maj Theander (ikke at 
forglemme) samt Deres Undertegnede skal prøve at undvære den gode, 
danske julemad og forsøge at spille skak i det store udland. For
håbentlig bliver der dog også tid til at se bl.a. Tottenham Hot
spurs i aktion og til at besøge diverse mondæne diskoteker i Lon
don. Men referat herfra følger.’

God jul & godt nytår fra 
din Richard' Lilja (altid på ski)

REJSE BREV FRA S U D A N

Solen var ved at gå på aftægt, støvet dirrede i bazargaden, tempe-



raturen var på vej ned mod 35° i skyggen. Henne på hjørnet sad en 

sudanesisk skrædder og instruerede et par knægte i skakspil.
Jeg må have set interesseret ud, for før jeg fik set mig om, var vi 
i gang med et spil. Høfligt gav han mig hvid. Stor var dog min 
overraskelse, da min modstander på min e4-åbning svarede med g6 og 
b6 med begge hænder på én gang.
Til min indvending svarede han, at når jeg foretog 2 skridt i åb
ningen, havde han også ret til 2 skridt, enten med én eller med 2 
bønder.’
Som han sagde: "Vi har spillet skak i mange flere århundreder end 
I europæere". Han var medlem af den koptiske kirke, som snart har 
eksisteret i 2000 år. Han var venligt belærende og gav te med tør
rede dadler til.
Jeg gik derfor med til at spille efter hans regler. Jeg for lidt 
hidsigt frem, havde ham faktisk i knæ ret hurtigt, men overså et 
lynangreb, som satte mig mat.
Tilskuerne trøstede mig med, at han var deres læremester, og de 
kom med mere te og flere dadler.
Så jeg fik tændt piben, vendt brættet, tændt lidt mere lys (solen 
var nu gået ned) og slog manden efter en to timers meget sej kamp. 
Tilskuerne jublede - og jeg sendte Skørping skakklub nogle taknem
lige tanker.
Havde besvær med at finde hjem gennem bazaren. Men da jeg nu havde 

fået mange venner, fik jeg beredvilligt følge til hotellet. 
Desværre blev der ikke tid til en afgørende dyst. Den må vi have 

til gode til en anden gang, blev jeg enig med skrædderen om, da 

jeg var henne og Lage afsked et par (Jage senere, 

jons Muller.

Fra Richard har vi modtaget yderligere en skrivelse med udklip fra 
nyeste udgave af Guinness' Rekordbog. Vi citerer: 

"Lyn-skak.: Richard Lilja, Hornbæk og Søren Gøgsig Andersen, Sæby, 
spillede 10 minutters lynskak efter FIDE's regler i 66 timer og 8 
minutter 1. - 5. februar 1989 i Bella Centret, København. Til spil
let benyttedes et skakbræt med målene 2,8x2,8 m og brikkernes vægt 

var på omkring 2,2 kg hver, så de to spillere har undervejs supple

ret tankevirksomheden mod løftearbejde på ca. 60 ton."
På side 286 or der så endvidere el kæmpe foto (j side) af do lo 

nordjyder i kamp. Ak ja, vore gamle klubmedlemmer driver det vidt.’ 
(Desværre kan vi af tekniske årsager ikke gengive billedet - køb 

eller lån selv bogen.’)
Red.



FRA VOR SKARPSINDIGE - DG VRANTNE - LÆSER:

I 2, runde af divisionsturneringen mødte vi Tårnby, som vi tabte 
3-5 til. Oeg var den eneste på holdet, der vandt. Det sketeepå utro
lig vis. Oeg kom ind i en variant af prøjsisk, hvor min modstander



med sort spillede i NJJ-stil. Lad os se partiet:
1, e4 e5, 2, Sf3 Sf6, 3, Lc4 3c 6 (trækomstilling) 4. S g 5 d 5, 5. e x d 5 
Sd4 Anbefalet af N3J i særdeleshed« 6, c3 b 5, 7. Lfl S x d 5 (Se dia
gram).
I denne stilling kom jeg så i tanker om en gammel artikel i Skør
ping skakklubs klubblad (ca. 4 år gi«, red.). Denne artikel var pro
duceret af d'herrer HA og N33 i samarbejde. 3eg kunne her huske for
skellige muligheder angivet af de to: B. cxd5, 8. Sxf7 og 3. Sxh7. 
Det normale 8. Se4 tænkte jeg ikke på. Tidligere har jeg spillet 
8. Sxf7, men til ære for N33 og HA slog jeg på h7 og stolede blindt 
på deres variant. Dette kunne have fået katastrofale følger, men 
min modstander må have haft respekt for de to herrer, da han lige
så blindt fulgte deres hovedvariant med 8. - Txh7, 9. cxd4 osv.
Men guderne må vide, hvad forfatterne ville spille på 8. - Se6?? 
Hvid er fortabt, fx 9. Lxb5+ Ld7, 10. Lxd7+ Dxd7, 11. Sxf8 Kxf8,
og hvid har ingen gode træk. Sort truer alvorligt med Sf4. Skulle
hvid forhindre det med d3 eller g3, spiller sort alligevel Sf4.' 
En anden mulighed er 9. Sxf8 KxfB, 10. d3, men hvid står sløjt.’ 
Morale: Stol aldrig blindt på en analyse, i særdeleshed én, der 
or foretaget af N33 og HA.' !.’ R|

På artikelforfatternes vegne vil jeg tillade mig at kalde Richards 
artikel uargumenteret og mangelfuld. Bevisførelse fra vor side vil 
blive forberedt i den kommende juleferie.' R .

Min sandten om vi ikke har fået endnu et surt opstød fra samme 

person, denne gang udslynger han påstande om en variant i itali
ensk, som tidligere har været behandlet her i bladet. Da læserne 
næppe tåler mere af samme slags som ovenstående her i dette blad, 
vil dette indlæg blive udskudt til næste klubblad. Eller måske i 
al evighed - hvem ved? R ,



-------------------------------------------------- __/
Tjæk dine kombinatoriske evner - eller smugkig på næstsidste side.



På redaktionen ligger stadig mange ting, hvoraf nogle er ret så 
gamle. Vi forsøger her at få bragt noget af det ud af verden:

F E M KANTTURNERINGEN

Dette arrangement, der plejer at være en firkantturnering, løb i 
år af stabelen den 25. september - selvfølgelig i Medborgerhusets 
store sal. Årsagen til navneændringen var, at Hobro og Mariager 
denne gang gerne ville møde med et hold, dvs. 12 mand. I år var 
det endelig Skørping, der løb med sejrens palmer, idet slutstil- 

lingen så således ud:

1. Skørping 9^ p

2. Gistrup -
3. Hobro/Mariager 5^ -
4. Hadsund 4| -

5. Terndrup 2

I planlægningsfasen var der et par misforståelser, men stævnet 

forløb fint-fint. Særlig flot var det af Gistrup, der med få ti
mers varsel var i stand til at møde op med 12 mand, samtidig med 

at klubben modtog gæster fra Edinburgh. Godt skuldret af Henrik 

Mogensen, der Tik det sure job at bøvle med. 
Enkeltresultaterne i de partier, der involverede Skørpingfolk:

Lars Meyer - Arne Søgaard
Regnar Simonsen - Bjarke Rasmussen (H/m) 
Svend Pedersen (T) - Sven Erik Østergaard 
Per Christensen - Arne Jensen (H) 

Kurt Jacobsen (H) - Niels Chr. Davidsen 
Peter Riise Jensen - Otto Bertelsen (T) 

Vagn Overgaard (H/M) - Arne Christensen 
Peter Langeland - Bent Mathiesen (G) 

Paul Priøtzel (G) - Katl Høllodig 
Jens Thygosøn - Svend Nielsen (H/M) 

Børge Sørensen (T) - Vagner Christensen 
Jørgen P. Ærthøj. - Tage Krogshavo (H)

0-1
1-0
1 1
2 “ 2
1 1
2 “ 2

0-1
1-0

1-0

1 - o
1 - r,

1-0
0-1
1-0

HA



SOM M C R L I G T

Traditionen tro var Skørping aktive ved byfesten i august med en 
lille turnering i kæmpeskak. Vinderne af de 4 indledende puljer 
blev Regnar, Steen, Poul Erik Jensen og Niels Chr. Desværre kunne 
Regnar som følge af et hængeparti ikke spille om lørdagen, så 
hans plads blev overtaget af en overordentlig lidt morgenfrisk 
Ole Skovsmose.
Resultaterne i semifinalen blev:

Steen Jensen - Poul Erik Jensen 0-1
Ole Skovsmose - Niels Chr. Davidsen 0-1

Og finalen:

Niels Chr. Davidsen - Poul Erik Jensen 1 - 0

Altså J flaske akvavit til Niels Chr., og det er jo almindeligt 

kendt, at den dermed faldt på et meget skidt sted...

Lørdagen før havde Poul Erik, Steen og redaktøren også spillet 
kæmpeskak udendøre, nemlig i Terndrup-Centeret. Her vandt Poul 
Erik i stor stil efter en finalesejr mod Peter Lysberg, Aalborg. 

Det var meget sensationelt, at Poul Erik kunne udkonkurrere hans 
15 stærke konkurrenter i betragtning•af, at det på det nærmeste 
var hans første alvorlige skak i et års tid, men det gik jo fint.

Poul Erik afsluttede denne lille kæmpeskak-turné med at være vært 

vod Skørping skakklubs kæmpeskak ved byfesten i Støvring. Denne 
foregik i samme weekend som festen i Skørping. Der var stor tilslut
ning til vores arrangement derovre, hvilket bl.a. skyldtes, at vi 
var i stand til at udlove ganske pæne præmier, eftersom vi havde 
modtaget 500 kr. fra Støvring By fes tkomité. Stævnet medførte bl.a. 
tilgang af Steffen, og alene af den årsag må det betegnes som en 
succes. Vi har så godt som aftalt med Støvring-folkene, at vi er 

på pletten igen i 90. Det er alle tiders chance for os til at op
dyrke dette folkerige område, og når vi ligefrem får penge for 

dot, så er sagen helt fjong.



j u l r: r o r b e rede l e R

Aabybro julcturnering or et af de traditionelle decemberindslag, 
jeg ikke kan Få nok af. Tre raske musketerer drog i år fra Skørping 
og omegn (hovedsagelig det sidste) ud på det flade land nord for 
fjorden, og det var lidt vel få. Resultaterne ragede heller ikke 
mange cm op over horisontlinien. Vi var alle så ratingstærke, at 
vi kom i Mesterklassen, men det var nu ikke det, der skræmte os - 
det havde vi skam også regnet med.'
Jeg lagde ud med at slå Aabybros nye fund, Kaj Roseil, Niels Chr. 
med at komme et kvarter for sent og Steen med at forsøge at få sine 
dobbelte tømmermænd ud af kroppen. Ingen af metoderne gav bonus. 
Mit spil sygnede hen, Niels Chr.'s kom ikke rigtigt i gang, mens 
Steen fik en god periode - men kortvarig - langt henne i turne
ringen. Lysglimtene var måske en anelse hyppigere end nordlys, 
men ikke ret meget mere end det. Dog var vi jo så heldigt stillede, 
at vi af og til skulle mødes indbyrdes.
Kort sagt: med 3^ P til hver af mine kolleger og 3 p til mig selv 
(af 9) lagde vi beslag på de 3 nederste pladser. Mesterklassen 
blev for andet år i træk vundet af Richard Andersen, der nu repræ
senterer Aalborg. Han vandt på korrektion foran Poul Henrik Hansen, 
Vejgård.
På trods af disse dårligdomme kan jeg stærkt anbefale flere at ta
ge med til næste år. Her fylder turneringen nemlig 20, og der er 

stillet store præmier i udsigt. Halve abor - eller helo - som i do 

godo, gamle dage? Eller måske en kæmpupapkasso med bøl Pølser? 

Erfar det selv om et års tid.’
HA



Partier
En mængde af partier har hobet sig op, og vi vil forsøge at få så 
mange som muligt med i dette klubblad. Et par af de ældste stammer 
fra eftersommerens fjordturnering i Mariager. Vi giver i den for
bindelse ordet til Regnar:

Min deltagelse i Fjordturneringen i Mariager var ikke den store 
succes, da det kun blev til beskedne 2 points. Det blev dog til 
flere interessante partier, og der forekom det pudsige, at 4 af 
mine partier blev indleveret til skønhedspræmiebedømmelse, og et 
5. blev bragt i Aalborg Stiftstidendes skakspalte. Her er et par 
smagsprøver:

Hvid: Regnar Simonsen, Skørping
Sort: Henning Brøgger Jensen, Hadsund

1. d4 Sf6, 2. cA g6, 3. Sc3 d5 Altså GrunfeIdindisk - en skarp 
åbning med sort. 4. cxd.5 Sxd5, 5, g3 Andre muligheder var 5. b4, 
5. Sf3 og 5. e3. 5. - Lg7, 6. Lg2 Sxc3, 7. bxc3 0-0, 8. Tbl Med 
tryk mod sorts damefløj. 8. - c5, 9. e3 9. Lxb7?? Lxb7, 10. Txb7 
Dd5. 9, - Sc6, 10, Se2 cxd4, 11. cxd4 Da5+, 12. Ld2 En gambit, 

hvis formål er at øge aktiviteten af hvids officerer. Med dette 

træk er karakteren af resten af spillet fastlagt - hvid presser i 
a- og b-linierne, sort forsvarer sig og håber på afbytninger.
12, - 0x32?.*, 13. Sc3 Da5, 14. Tb5 Dd8, 15, Se4 a6, 16, Td5 Db6 

Tårnot kunne selvfølgelig ikke slås. 17, Sc3 TdB, 18. Sa4 Da7 

Mod 18. - Dc7 ville 19. Tc5 være ubehageligt med truslerne La5 og 
d5. 19. Txd8 + SxdB, 20. Lb4 b3, 21. Lc5 Db8, 22. Sb6 Sort står ret 
defensivt. 22, - Lb7, 23. f3 Se6, 24, Sxa8 3xc5, 23. dxc5 Dxa8, 
26, 0—0 aS, 27, Dd7 Lf6, 28, Tf 2? Hvid kunne roligt have slået på 
b5, 28. Dxb5 La6?, 29. Dxa5.’ 28, - Lc6



Henning Brøgger

Regnar Simonsen

8

abede f g h

29. f4,* Lxd7, 30. Lxa8 b4, 31. c6 Le6, 32, c7 b3, 33. Ld5 b2,
34. Txb2.’ op g. 1-0

Noter: Regnar S.

Hvid: Arne Christiansen, Randers 
Sort: Regnar Simonsen, Skørping 

1. d4 d5, 2. c4 e6, 3. Sc3 Sf6, 4. Lq5 c6, 5. Sf3 dxc4, 6. e4

Dette er altsammen teori - meget skarpt. Regnar kender antimera- 

norgambittun ud og ind, idel det moste af' en sommerferie for ot 

par år siden blev investeret i den. 11, - Db6, 12. Le2 Lb7, 13, Dd2 
I Encyklopædien står der kun 13. a4 og 13. 0-0, der begge fører til 
glimrende spil for sort. Så måske har Arne Christiansen her fundet 
en god TN? 13, - 0-0-0, 14. 0-0-0 Regnar mener, at hvid hverken kan 
rokere langt eller kort her.’ I så godt som alle kendte partier har 
hvids konge søgt mod højre, så 13. Dd2 var åbenbart led i en helt 

ny plan. 14. - Lb4, 13. f3 c5, 16. dxc5 Lxc5, 17, Kbl Sxf6 Bonden 

er tilbage, men sort står måske ikke helt så godt, som man kunne få 

indtrykket af. Den usolide kongestilling bliver skæbnessvanger.

18. Df4 Txdl+, 19. Txdl Sd5, 20. Sxd5 Lxd5, 21, Dxf7 Txh2, 22. Dq8 + 

Kb7, 23. Lf4 Arno trænger ind via 8, række. 23. - ThA, 24, I.e5 I)c6? 

En fejl, mon står sort alligevel ikke meget vanskeligt? 25, I. g 3 

Sorts tårn kan nu ikke undfly dets skæbne p.g.a. diverse dronning- 

skakker på 7. række. 25. - c3 25. - Td4, 26. Dg7+ dur heller ikke.



26. Db8 + Ka6

Regnar Simonsen

Arne Christiansen

27. L x b 5 + * Afgørende 
gevinst. 27. - Dxb5, 
31. L f 6 opgivet.

Lxh4?
Kxb5,

Ikke 27.
28. Dxb5 +

28. Kxc2 Ld6 + med dronning-
29. Lxh4 cxb2, 30, Kxb2 Ka4,

1-0
Noter: HA

Fra samme turnering har vi også et parti fra Steens hånd. Et af hans 
yndlingstype, hvor modstanderen med små, men effektive midler bliver 

lagt helt nod.

Hvid: Arne Jensen, Hadsund.

Sort: Steen Jensen, Skørping.

1. e A c 6, 2. L c 4 En Arne Jensen-specialitet, der ikke kan anbefales. 

2. - d5, 3. exdS cxd5, 4. Lb3 Sc6, 5. d4 Sf6, 6. Sc3 q6, 7, Sqe2 Lq7, 
8, 0-0 0-0, 9. LF4 a6, 10. a4 e6, 11. Dd2 Se8J Indledningen til en 
gunstig omplacering af springeren. 12. Tadl Sd6, 13. Del For at tage 
brodden af 13. - Sa5, 14. La2 Sac4. 13. - S f 5 Hvid har nu store pro
blemer med at holde d4, og løberen må finde sig i at få tildelt det 

triste job at holde dette felt under konstant opsyn. 14. Le3 Ld7, 
15. Sa2 Sa5, 16. Td3 b5.' Indleder gennembruddet på dronningfløjen, 

hvor hvids brikker står totalt hultur til bulter. 17, Sac3 Tc8 Med 

truslen 18. - Sxb3 fulgt af b4 mod officorsgovinst. Altså 18. La2 

b4, 19. Sdl Lxa4, 20, b3 En kedelig, ja nærmest tragisk indrømmelse.



Steen Jensen

Arne Jensen

Den hvide brik på a2 kandiderer sammen med Sven Eriks ditto i hold- 
turneringen mod Aalborg 3 til titlen "Årets dårligste løber".
20, - Lb5, 21. Td2 5c6, 22. gA Lxe2, hvid opgav p.g.a. 23. Txe2 
SfxdA, og hvids stilling bryder helt sammen. Arne Jensen snakkede 
bagefter noget om, at han havde vanskeligt ved at finde fornuftige 

træk i store dele af partiet, og i slutstillingen er det sandelig 

heller ikke megen plads, han er blevet levnet af Steen. 0-1

Søgaard har lagt hårdi ud i k]ubturnoringen, og en af dem, der fik 

kærligheden at føle, var Regnar:

Hvid: Arne Søgaard
Sort; Regnar Simonsen

1. cA Sf6, 2. Sc3 d5, 3. e3 e6, 4. Sf3 c6, 5. dA Ld6, 6. Ld3 dxcA, 
7. LxcA bS?.1 Usundt. Det må være bedre at færdiggøre officersud

viklingen. 8. Ld3 Lb7, 9. 0-0 0-0, 10. eA* Energisk spillet, og 
fra nu af går partiet lige lukt i én retning. 10. - Sfd7, 11. e5 

Le7, 12. SeA Sa6, 13, Sfq5 Hvid optræder særdeles truende, og han 

agter åbenbart at benytte sig af voldsanvendelse. 13. - q6, 1A. DqA 

Sc7 Sorts officerer haster hon, hvor sagerne skor. Men for sent.

13. Dh3 hS, 16. gA J Kg7, 17. gxh/J UiH, 18. båt.' K f 8 ikke 18. - Txh6 

19. Sxo6+ fulgt af slag på h6. 19. h7 Ke8 Panikagtig flugt, men i- 

ronisk nok spærrer de sorte lette officerer nu for majestætens und
vigemanøvrer. 20. Dh6 Lf8



Regnar Simonsen

Arne Søgaard

abede fgh

21. Sd6 + J Lxd6 Eller 21. - Ke7, 22. Dh4, og sort overlever ikke 
dobbelttruslen 23. Sxb7 og 23. Sfxg7+. 22. Dg7.' Tf8, 23. h8(P) 
Txh8, 26. Dxf7 mat. 1-0
En sejr, der kan styrke selvtilliden. Læg som et kuriosum mærke 
til, at sort endnu har alle officerer i behold. Kongen dog undtaget...

I femkantkampen i september spillede Ærten et parti, der lovede 
godt for den tilstundende sæson. Det gik ud over Tage Krogshave 
fra Hadsund, der næppe sov godt den påfølgende nat...

Hvid: Jørgen Peter Ærthøj, Skørping.
Sort: Tage Krogshave, Hadsund. Spillet 25.09.89,

1. e4 c5, 2. Sf3 Sc6, 3. b4J? Mere almindeligt, når sort har spil
let 2. - d6 eller 2. - e6, men Ærten holder altid af en rask gambit. 

3. - cxb4, 4. c4 bxc3, 5. Sxc3 q6, 6. Lc4 Lq7, 7. d4 Ideen i 3. b4 
er at fjerne sorts bonde på c5 med det formål at kunne gennemføre 
et senere d 4 i ro og fred. Som her. 7. - e6, 8, Sb5 d5



Tage Krogshave

□ . P. Ærthøj

9. La32? Dristigt spillet, og nu kommer der for alvor rav i partiet. 
Sådan bliver det faktisk også ved, indtil alt er forbi. 9. - dxc4, 
10. Sd6 + Kd7 Ellers tabes damen. 11. 0-0 11. Sxf7? Da5 + og 12. - Dxa3. 
11, - Sh6, 12. Se5 + Sxe5, 13, dxe5 Nu ses det klart, at hvid har 

nok for officeren, og det har måske egentlig været tilfældet hele 
tiden?.’ 13. - Kc7, 14. Sb5 + Kb6 14. - Kb87, 15. Dd6 + Dxd6, 16. Lxd6 
mat. På 14. - Kc6, 15. Da4 er den også helt gal. 15. Da4 a6, 16, T abl 
Den sidste, afgørende ressource indsættes. 16. - Ld7 På 16. - Lxe5 
spilles elegant 17. Sd4+, fx 17, - Ka7, 18, Lc5+ Kb8, 19« Sc6+.
17. Sd6*.’ Tilbage trækning med 17. - Ka7 eller 17. - Kc7 besva

res i begge tilfælde med 18. fxb7 mat.' 18. fxb5+ axb5, 19. Dxb5 + , 

sort opgav. Der er mat i næste træk. - Et forrygende angreb. Til 
almindelig oplysning kan vi fortælle, at Ærten stræber efter noget 

lignende i hvert eneste parti. Heldigvis lykkes hans skumle planer 

ikke altid.’ 1-0

Noter: HA

Længe skulle det ikke vare, før Hegnar hævnede nederlaget mod Sø- 

gaard i klubturneringen. De to stødte hurtigt sammen i pokalen, 

og her trak Regnar dot lange strå - i øvrigt forbløffende let:

Hvid: Regnar Simonsen

Surt; Arno Søgaard

1. d4 Sf6, 2. c4 e6, 3. Sf3 d5, 4. Lg5 h6, 5. Lxf6 Dxf6, 6« e3



t b4 + , 7. Sbd2 0-0, 0. Tel I et parti Pachmann - Tikovski, Moravska 
Ostrava 1946, fik hvid en lille fordel med at drive sorts løber væk 
med 8. a3. Regnar har større planer. 8« - c6, 9. Ld3 Sd7, 10. 0-0 
Ld6, 11. e4J Ligesom i partiet med omvendte farver mellem de to 
kommer dette fremstød med voldsom, næsten afgørende kraft. 11. - e5 
12. cxd5 cxd5, 13. exd5 exd4, 14. Se4 Dq6? Som vi skal se, er dette 
utilstrækkeligt. Men 14, - De7, 15. Tel er sandt for dyden heller 
ikke morsomt. 15. Sh4.' Hovsa. Damen er lost. Næsten da, for der er 
jo nødløsningen 15. - Lxh2f, 16. Kxh2 Db6, 17. Lbl f5, 18. Sq3 f4, 
19. Sqf5 Df6 Sort fisker efter modchancer, men med sit næste træk 
slår Regnar eventuelle spirende forhåbninger ned.

Arne Søgaard

Regnar Simonsen

20. Sq6.' Denne kække hest kan ikke slås. 20, - Te8, 21. Tc7 f3, 
22. Dxd4 Dxd4 Søgaard har givetvis ikke været glad for denne afbyt- 
ning, men 22. - Df7 dur ikke p.g.a. 23. Sxh6+ gxh6, 24. Dh8 mat.
23. 23. Sxd4 fxg2, 24« Kxg2 Sc5, 25, Tel opg. "Es ist alles vorbei.
Ganz vorbei." (E. Honecker, A. Søgaard, 1989). 1-0

Noter: HA

Steffen Nielsen har fået en kometagtig start på hans forhåbentlig 

langvarige karriere i Skørping skakklub. Ilan har stadig max i klub- 

turneringen, og nu har han også taget on A-spillors skalp. Det gik 

ud over Peter Langeland i pokalturneringen, men han bliver nok kun 
den første i en længere række. De to duellanter spillede først en 
remis, hvor Steffen reddede sig med en evig skak, men så fulgte



dette:

Hvid: Peter Langeland
Sort: Steffen Nielsen

1, e4 e5, 2. Sf3 Sf6, 3. SxeS d6, 4, Sf3 Sxe4, 5, Lc4 Le7, 6. d3

Sf6, 7. Sc3 0-0, 8. Le3 Lq4, 9, Dd2 Lxf3, 10. gxf3

Steffen Nielsen

Peter Langeland

10. - d 3, 11. Sxd5 Hvis 11. Lb3 så d4. 11. - Sxd3, 12. Ld4 Te8

Truer 13. - Lg5 + . 13. 0-0-0? Lg3t , ]4. op g. Hvis 14. Le3 så

14. - Sxc3, 14. Kbl Sxc4. 0-1

Noter: Steffen Nielsen.

I kampen mod Sindal fik Sven Erik alle tiders chance for at spille 
Kong Smart på skakbrættet. Det skete efter disse indledende fægt
ninger, som vi kører let henover:

Hvid: Ole Pedersen, Sindal.

Sort: Sven Erik Ostergaard, Skørping.

6. Ld3 b6, 7. 0-0 Lb7, 8. c4 Sf6, 9. Lg3 Lc3, 10. Dc3 h6, 11, Lxf6 
gxf6, 12. Sd2 a3, 13, a3 TgB, 14. g3 Dc7, 13. Tael



Sven Erik Ostergaard

Ole Pedersen

Det er klart, at der er visse faremomenter i hvids kongestilling, 
og Sven Erik fortsatte nu med 15. - Ke7? med henblik på tårndob
ling i g-linien og kongeangreb. Men bagefter fandt han ud af, at 
det havde været endnu bedre at spille 15. - Txg3 + .‘l, 16. hxg3 Dxg3+, 
17. Khl. Alt dette havde Sven Erik studeret på, men nu havde han 
helt glemt det simple træk 17. - Dh3 + , 18. Kgl, hvorefter 18. - Ke7.’ 
er øjeblikkeligt afgørende for partiet. Der er nemlig intet at 

stille op imod 19. - Tg8+. - Sidenhen vandt Sven Erik partiet alli

gevel, men det skete først efter kraftig, gensidig tidnød, hvori 
Sven Erik i lang tid (relativt lang = ca. 10 sekunder) ikke kunne 

få øje på en mat i ét træk, men til sidst så han den alligevel, og 
partiet var forbi. Men han kunne have sparet vores nerver for en 
del belastning og sig selv for nogle ærgrelser ved at have spillet 
15. - TxgJJ i ovenstående stilling.’



Løsninger til koinbinationsBvnlsernc:

1 Sort spillede 1. - Te2‘ , og så var det bal forbi. På 2. Txe2 
følger jo Dxfl mat. Znosko-Borovski - Duras, Petrograd 1909.

2. Også en kort én: Hvid blev øjeblikkelig likvideret med 1. - Sd5+, 
Der er mat og/eller dronningtab. Andonov — Lputjan, Soci 1987,

3. Polgar-søstrene er jo snart at finde overalt, og når de kan 
spille skak hver søndag i Politiken, hvorfor så ikke i vores 
klubblad? Her spilledes 1. Dxh6 + .’ Kxh6, 2. hxg6 + Kg7, 3. Th7 + 
Kg8, 4. gxf7+ Txf7, 5. Tc8 + , og hvid havde afgørende fordel. 
Zsofia Polgår - Dresen, Biel 1987.

4. Og rosinen i pølseenden er virkelig smuk: 1. Dxd7.’.‘ Dxd7,
2. Lf6+ Kh6-(eller 2. - KgB, 3. Se7 + Dxe7, 4. dxe7 med hensigten
5. Td8 og afgørende fordel til hvid), 3. g5+ Kh5, 4. Sf4+ Kh4,
5, Kh2.’ Lf2 (eneste forsvar), 6. g3+ Lxg3 + , 7. Kg2 og med planen
8. Thl+ havde hvid nu afgørende fordel. Andres - Perez, la Habana, 

1987.



20.12 OULEFOKOST kl. 19.00 i Medborgerhuset.
08.01 Klubturnering
15.01 Klubturnering
21.01 M-holdet spiller ude mod Hadsund
22.01 A-holdet spiller hjemme mod Aars
22.01 Klubturnering
29.01 Klubturnering
05.02 Klubturnering
11 .02 M-holdet spiller hjemme mod Aalborg 4
12 .02 A-holdet spiller hjemme mod Gistrup
12 .02 Klubturnering
13 .02 B-holdet spiller ude mod Hobro
19 .02 6-mandsturnering i Aars

FORSIDEDIAGRAMMET: Sasin afgjorde elegant og effektivt den sag mod 

1. - Tgl+.', 2. Kxgl Tg8+, 3. Kfl Dc4+, 4. Txc4 Lh3 mat.
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